PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 798
                                                                                  р.п. Степное

О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального
района от 20.10.2022 № 613
Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести  в постановление администрации Советского  муниципального  района от 20.10.2022 № 613 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация администрации Советского муниципального района»           (с изменениями от 02.05.2023 № 207, от 19.10.2023 № 588, от 10.11.2023 № 636/1) следующие изменения:
1.1. раздел паспорта Программы Финансовое обеспечение муниципальной программы объёмы изложить в новой редакции:
 «

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.руб.)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Всего, в том числе:
	3295,2
	1295,2
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет
	3295,2
	1295,2
	1000,0
	1000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                          »;

1.2.    Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  (прилагается).
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Советского

муниципального района                                                                   С.В. Пименов
Уразикова А.В.

5-00-42
	                 Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 29.12.2023 № 798
                 «Приложение № 3 к Программе «Информатизация администрации Советского муниципального района»

Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Информатизация администрации Советского муниципального района»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Информатизация  Советского муниципального района»

	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	3295,2
	1295,2
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет
	3295,2
	1295,2
	1000,0
	1000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Услуги связи (интернет)
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	806,9
	246,9
	280,0
	280,0

	местный бюджет
	806,9
	246,9
	280,0
	280,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Диагностика, покупка,  ремонт картриджей, заправка картриджей
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	332,7
	132,7
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	332,7
	132,7
	100,0
	100,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3. Ремонт и обслуживание средств вычислительной техники, обеспечение их функционирования
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	280,9
	20,9
	130,0
	130,0

	местный бюджет
	280,9
	20,9
	130,0
	130,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Приобретение или продление лицензионного программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	591,7
	231,7
	180,0
	180,0

	местный бюджет
	591,7
	231,7
	180,0
	180,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживания
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	504,5
	304,5
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	504,5
	304,5
	100,0
	100,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Диагностика, ремонт аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники

	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения

	Всего
	283,3
	3,3
	140,0
	140,0

	местный бюджет
	283,3
	3,3
	140,0
	140,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Приобретение и монтаж аппаратно-программных
	Сектор информатизационных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	комплексов шифрования

	технологий и программного обеспечения
	Всего
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Сопровождение и развитие функциональных возможностей официального сайта администрации района
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	57,9
	17,9
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	57,9
	17,9
	20,0
	20,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Внедрение и сопровождение систем электронного документооборота, управления муниципальными закупками, автоматизации учета муниципального задания и проведения многомерного анализа финансовой информации
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Контроль эффективности автоматизированной системы (АС)
	Сектор информатизационных технологий и программного обеспечения
	Всего
	134,8
	134,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11. Аттестация выделенного

	Всего
	202,5
	202,5
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	помещения

	местный бюджет
	202,5
	202,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               ».
Верно:  Руководитель аппарата                                                                                                                                                                          И.Е. Григорьева
5